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Folketinget 
Det Energipolitiske Udvalg 
Christiansborg 
1240 København H 
 
 
 
 
 
Den 1. november 2006 
 
 

Udmøntning af den politiske aftale af den 10. juni 2005 vedrø-
rende den fremtidige energispareindsats 

 
På vegne af 6-byerne (København Energi A/S - Varme, Aalborg Kommu-
nale Forsyningsvirksomheder, Odense Kommunale Fjernvarmeforsyning, 
Esbjerg Kommune – Forsyningen, Energi Randers - Varme A/S) samt 
Varmeplan Århus vil jeg gerne anmode Det Energipolitiske Udvalg om at 
genoptage udmøntningen af den politiske aftale af den 10. juni 2005 an-
gående den fremtidige energispareindsats til en fornyet overvejelse. 
 
Vi vil gerne slå fast, at vi er meget enige i det mål, som et bredt flertal i 
Folketinget vedtog sidste år angående en målrettet energispareindsats i 
forsyningsbranchen, og vi er mange i fjernvarmebranchen, der gerne vil 
bidrage til energibesparelser med henblik på, at såvel brændselsbehovet 
som CO2-udledningen reduceres. 
 
Der, hvor vi især er betænkelige, er ved selve udmøntningen af energi-
spareaftalen. I udkastet til bekendtgørelsen stod det anført, at energi-
spareindsatsens effekt skal dokumenteres ved slutbrugeren. 
 
Set fra fjernvarmens side, vil det være af afgørende betydning, for at re-
alisere målet om at nedbringe forbruget af de fossile brændsler, at vi og-
så får mulighed for at realisere en del af besparelserne efter produktio-
nen. 
 
Vi er også betænkelige over det billede af en mulig fremtidig handel med 
energibesparelser, der er ved at tegne sig. Vi havde helst set, at en så-
dan handel ikke kunne finde sted, subsidiært blev begrænset. 
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Vi synes, at det er ærgerligt, hvis Det Energipolitiske Udvalg har fået den opfattelse, at 
fjernvarmebranchen ikke ønsker at investere i energibesparende tiltag. 
 
Vi håber, at Det Energipolitiske Udvalg vil se positivt på denne henvendelse, og endnu en-
gang overveje, om energibesparelser i fjernvarmenettet også kan indgå som en del i den 
samlede energispareindsats. 
 
Vi ser frem til en fornyet og seriøs dialog. Vi er naturligvis rede til meget hurtigt og kon-
struktivt at gå ind i uddybning af vores synspunkter, samt en drøftelse af, hvorledes vi 
kan opnå det fælles mål – nemlig et renere miljø. 

 
 
 

Med venlig hilsen 
På 6 byernes og Varmeplan Århus’ vegne 

 
 
 

Peter Thyssen 
 
 
 
 


